

## DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

### POLSKIEGO ZWIĄZKU PIĘCIOBOJU NOWOCZESNEGO

za okres 01.01.2018 do 31.12.2018

sporządzonego na dzień 31 grudnia 2018 r.

#### *Wprowadzenie do sprawozdania finansowego*

1. **Nazwa jednostki :** POLSKI ZWIĄZEK PIĘCIOBOJU NOWOCZESNEGO
2. **Adres siedziby :** 00-968 WARSZAWA, UL. MARYMOCKA 34
3. **Organ rejestrowy :** Krajowy Rejestr Sądowy – Rej. Stowarzyszeń Nr KRS 0000045440  
NIP 522-192-68-56, REGON 000866159
4. **Celem Stowarzyszenia:** jest organizacja współzawodnictwa, rozwój i popularyzacja pięcioboju nowoczesnego.
5. **Rodzaj przeważającej działalności wg PKD :** 9319 Z - działalność jednostek, gdzie indziej nie sklasyfikowana.
6. **Podstawowa działalność statutowa :**  
Związek realizuje swoje cele przez:
  - 1) opracowanie kierunków rozwoju pięcioboju nowoczesnego,
  - 2) opracowanie:
    - a. planów imprez centralnych,
    - b. systemów zawodów,
    - c. systemów eliminacji do reprezentacji narodowej,
    - d. regulaminów zawodów,
    - e. przepisów pięcioboju nowoczesnego,
    - f. klasyfikacji sportowej i klubowej,
    - g. przepisów dyscyplinarnych,
    - h. prowadzenia ewidencji zawodników, trenerów, sędziów i działaczy,
    - i. preliminarzy budżetowych i zaopatrzenia sprzętu sportowego,
    - j. kroniki historycznej pięcioboju nowoczesnego,
  - 3) organizowanie i prowadzenie bezpośrednio lub pośrednio imprez centralnych,
  - 4) szkolenie i doszkalanie trenerów, instruktorów, sędziów,
  - 5) współudział w szkoleniu zawodników reprezentacji i przygotowaniach kadry narodowej do uczestnictwa w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym,
  - 6) reprezentowanie sportu polskiego w międzynarodowych organizacjach sportowych oraz organizowanie udziału w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym,
  - 7) rozstrzyganie sporów i nakładanie kar pomiędzy jednostkami organizacyjnymi Związku, czuwanie nad zachowaniem należytego poziomu moralnego wśród zawodników, trenerów i działaczy wchodzących w skład Związku oraz kontroli nad przestrzeganiem statutu, postanowień, regulaminów, przepisów i zasad uprawiania pięcioboju nowoczesnego,
  - 8) działanie na rzecz pozyskiwania sponsorów dla PZPNow. oraz dla zawodników,
  - 9) wspieranie działalności członków,
  - 10) organizowanie i prowadzenie sportowego współzawodnictwa profesjonalnego, po wcześniejszym uzyskaniu stosownej zgody,

- 11) nadawanie klubom sportowym, zawodnikom, trenerom, sędziom i menedżerom licencji uprawniających do udziału we współzawodnictwie sportowym.
7. Księgi rachunkowe PZPNow. prowadzone są w oparciu o Zakładowy Plan Kont zatwierdzony przez Zarząd w dniu 28.11.2015 r. (uchwała nr 42) opracowany na podstawie ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku, (Dz.U. z 2009r., nr 152, poz. 1223) z późniejszymi zmianami.
8. Zgodnie z uchwałą Zarządu PZPNow. z dnia 21.12.2017 r. nr 05/04/2017 sprawozdanie finansowe będzie sporządzane zgodnie z załącznikiem nr 1 do Ustawy o rachunkowości z dnia 29.09.1994 r. z późniejszymi zmianami.
9. Rokiem podatkowym jest rok kalendarzowy  
Sprawozdaniem finansowym objęto okres: od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.
10. Wykazane w bilansie na koniec roku obrotowego aktywa i pasywa ustalono z zastosowaniem metod wyceny wynikających z zasad rachunkowości.
11. Na dzień bilansowy wycenia się:
- środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne według ich wartości początkowej, pomniejszając o odpisy amortyzacyjne, dokonywane metodą liniową,
  - inwentarz żywy został według wartości początkowej pomniejszony o stawki amortyzacyjne uwzględniające wiek koni oraz aktualną ich wartość rynkową,
  - rzeczowe składniki aktywów obrotowych – według cen nabycia nie wyższych niż cena sprzedaży netto, z uwzględnieniem zasady ostrożnej wyceny.
  - należności i zobowiązania w kwocie wymaganej zapłaty,
  - fundusze własne oraz pozostałe aktywa i pasywa według wartości nominalnej.
12. Stosowane metody wyceny aktywów i pasywów nie uległy zmianie w stosunku do poprzedniego roku.
13. Wynik finansowy ustalany jest według metody porównawczej.

## Objaśnienia do bilansu za rok 2018

**Informacja dotycząca działu AKTYWA :**

**869 750,57 zł**

Na aktywa trwałe PZPNow. w bilansie składają się :

1. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne :

### Wartość brutto:

| Środki trwałe<br>Wartość grupy  | Stan na<br>01.01.2018 | Zwiększenia       | Zmniejszenia     | Stan na<br>31.12.2018 |
|---------------------------------|-----------------------|-------------------|------------------|-----------------------|
| Urządzenia techniczne i maszyny | 40 925,46             | -                 | -                | 40 925,46             |
| Środki transportu               | 97 758,62             | -                 | -                | 97 758,62             |
| Pozostałe środki trwałe         | 1 259 162,29          | 447 450,00        | 15 300,00        | 1 691 312,29          |
| <b>Razem środki trwałe</b>      | <b>1 397 846,37</b>   | <b>447 450,00</b> | <b>15 300,00</b> | <b>1 829 996,37</b>   |
| Wartości niematerialne i prawne | 7 089,68              | -                 | -                | 7 089,68              |
| <b>Razem</b>                    | <b>7 089,68</b>       | <b>-</b>          | <b>-</b>         | <b>7 089,68</b>       |

| Umorzenia<br>Wartość grupy      | Stan na<br>01.01.2018 | Zwiększenia       | Zmniejszenia     | Stan na<br>31.12.2018 |
|---------------------------------|-----------------------|-------------------|------------------|-----------------------|
| Urządzenia techniczne i maszyny | 36 238,07             | 4 492,83          | -                | 40 730,90             |
| Środki transportu               | 97 758,62             | -                 | -                | 97 758,62             |
| Pozostałe środki trwałe         | 806 054,27            | 132 184,02        | 13 300,00        | 924 938,29            |
| <b>Razem</b>                    | <b>940 050,96</b>     | <b>136 676,85</b> | <b>13 300,00</b> | <b>1 063 427,81</b>   |
| Wartości niematerialne i prawne | 7 089,68              | -                 | -                | 7 089,68              |
| <b>Razem</b>                    | <b>7 089,68</b>       | <b>-</b>          | <b>-</b>         | <b>7 089,68</b>       |

### Wartość netto:

| Środki trwałe<br>Wartość grupy  | Stan na<br>01.01.2018 | Zwiększenia       | Zmniejszenia    | Stan na<br>31.12.2018 |
|---------------------------------|-----------------------|-------------------|-----------------|-----------------------|
| Urządzenia techniczne i maszyny | 4 687,39              | -                 | 4 492,83        | 194,56                |
| Środki transportu               | -                     | -                 | -               | -                     |
| Pozostałe środki trwałe         | 453 108,02            | 313 265,98        | -               | 766 374,00            |
| <b>Razem środki trwałe</b>      | <b>457 795,41</b>     | <b>313 265,98</b> | <b>4 492,83</b> | <b>766 568,56</b>     |
| Wartości niematerialne i prawne | -                     | -                 | -               | -                     |
| <b>Razem</b>                    | <b>-</b>              | <b>-</b>          | <b>-</b>        | <b>-</b>              |

## 2. Na aktywa obrotowe składają się:

103 218,91 zł

## - zapasy rzeczowych składników aktywów

| BO        | Zwiększenia | Zmniejszenia | BZ        |
|-----------|-------------|--------------|-----------|
| 69 608,24 | 93 718,29   | 93 718,29    | 69 608,24 |

## - odpis aktualizujący zapasy rzeczowych składników aktywów

| BO          | Zwiększenia | Zmniejszenia | BZ          |
|-------------|-------------|--------------|-------------|
| - 69 608,24 | -           | -            | - 69 608,24 |

## - odpis aktualizujący należności krótkoterminowe

| BO         | Zwiększenia | Zmniejszenia | BZ         |
|------------|-------------|--------------|------------|
| - 2 400,00 | -           | - 2 000,00   | - 4 400,00 |

## - inwestycje krótkoterminowe

Środki pieniężne w kasie

Środki pieniężne na rachunkach bankowych

102 150,01 zł

1 973,18 zł

100 176,83 zł

## Informacja dotycząca działu PASYWA :

869 750,57 zł.

## 1. Fundusz własny Stowarzyszenia, w tym :

|                              | BO na 01.01.2018 | Zwiększenia | Zmniejszenia | BZ na 31.12.2018 |
|------------------------------|------------------|-------------|--------------|------------------|
| Kapitał podstawowy           | 48 774,70        | 0,00        | 0,00         | 48 774,70        |
| Kapitał zapasowy             | 36 765,64        | - 16 206,76 | 0,00         | 20 558,88        |
| Zyski/straty z lat ubiegłych | 0,00             | 0,00        | 0,00         | 0,00             |
| Zysk/strata netto            | -16 206,76       | 46 295,43   | 0,00         | 46 295,43        |

Propozycje co do sposobu pokrycia straty za rok obrotowy.

| Wyszczególnienie                                                                                                                                                                                                         | Kwota (zł) |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1. Wynik finansowy (zysk) netto                                                                                                                                                                                          | 46 295,43  |
| 2. Nierozliczony zysk (%), strata z lat ubiegłych<br>(obejmująca także skutki korekty znaczącego błędu, zmian zasad (polityki) rachunkowości lub poniesienia straty na sprzedaży bądź umorzenia akcji/udziałów własnych) |            |
| 3. Zysk netto z zysku lat ubiegłych, w tym także objęty kapitałem rezerwowym, przeznaczonym do podziału                                                                                                                  |            |
| 4. Razem do podziału                                                                                                                                                                                                     | 46 295,43  |
| 5. Proponowany podział                                                                                                                                                                                                   | 46 295,43  |
| a) pokrycie straty z lat ubiegłych                                                                                                                                                                                       |            |
| b) wypłata dywidendy (już wypłacone zaliczki .....)                                                                                                                                                                      |            |
| c) zwiększenie kapitału zapasowego                                                                                                                                                                                       | 46 295,43  |
| d) zwiększenie kapitału rezerwowego                                                                                                                                                                                      |            |
| e) podwyższenie kapitału zapasowego                                                                                                                                                                                      |            |
| f) nagrody, premie, tantiemy                                                                                                                                                                                             |            |
| g) zasilenie funduszy specjalnych (np. ZFŚS)                                                                                                                                                                             |            |
| h) zwrot dopłat wspólnikom spółki z o.o.                                                                                                                                                                                 |            |
| i) inne - przekazanie na kapitał podstawowy                                                                                                                                                                              |            |
| 3. Wynik finansowy (zysk) niepodzielony                                                                                                                                                                                  | 0,00       |

## 2. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększenia i stanie końcowym

| Wyszczególnienie                  | Rezerwy na pewne lub prawdopodobne straty z operacji w toku | Rezerwy na przyszłe zobowiązania spowodowane restrukturyzacją | Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego | Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne | Pozostałe rezerwy | Razem     |
|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------|-----------|
| 1. Stan rezerw na 01.01.2018 (BO) | 0,00                                                        | 0,00                                                          | 0,00                                             | 0,00                                        | 10 918,93         | 10 918,93 |
| 2. Zwiększenia                    | 0,00                                                        | 0,00                                                          | 0,00                                             | 0,00                                        | 0,00              | 0,00      |
| a) utworzenie                     |                                                             |                                                               |                                                  | 0,00                                        |                   | 0,00      |
| 3. Zmniejszenia                   | 0,00                                                        | 0,00                                                          | 0,00                                             | 0,00                                        | 10 918,93         | 10 918,93 |
| 4. Stan rezerw na 31.12.2018 (BZ) | 0,00                                                        | 0,00                                                          | 0,00                                             | 0,00                                        | 0,00              | 0,00      |

### 3. Podział zobowiązań według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty.

| Zobowiązania                                                                                      | Okres wymagalności |                         |                        |               | Razem  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------|------------------------|---------------|--------|
|                                                                                                   | do 1 roku          | powyżej 1 roku do 3 lat | powyżej 3 lat do 5 lat | powyżej 5 lat |        |
| 1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych                                                       | 0,00               | 0,00                    | 0,00                   | 0,00          | 0,00   |
| 2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale | 0,00               | 0,00                    | 0,00                   | 0,00          | 0,00   |
| 3. Wobec pozostałych jednostek                                                                    | 200,00             | 0,00                    | 0,00                   | 0,00          | 200,00 |
| g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń                                         | 200,00             |                         |                        |               | 200,00 |
| 3. Razem:                                                                                         | 200,00             | 0,00                    | 0,00                   | 0,00          | 200,00 |

### 4. Rozliczenie międzyokresowe przychodów

| BO         | Zmniejszenia                                         | Zwiększenia                                              |                                                           | BZ         |
|------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------|
|            | Wartość umorzenia środków trwałych i WNiP za 2018 r. | Wartość środków trwałych zakupionych z dotacji w 2018 r. | Wartość inwentarza żywego zakupionego z dotacji w 2018 r. |            |
| 443 148,41 | 136 676,85                                           | 367 450,00                                               | 80 000,00                                                 | 753 921,56 |

### Informacje dodatkowe o strukturze przychodów i kosztów za 2018 rok

|                                                                             |                 |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| 1. Przychody z działalności statutowej :                                    | 3.354.581,71 zł |
| - dotacja                                                                   | 2.982.771,00 zł |
| - dotacja MSiT                                                              | 2.985.831,00 zł |
| - pomniejszona o zakup inwentarza żywego zakupionego i śr. trw. w 2018 r. - | 447.450,00 zł   |
| - składki członkowskie                                                      | 7.800,00 zł     |
| - licencje                                                                  | 15.340,00 zł    |
| - wpłaty rodziców dzieci OSSM                                               | 45.300,00 zł    |
| - wpłata zawodników                                                         | 14.544,38 zł    |
| - wpłaty UIPM/ECMP                                                          | 42.842,92 zł    |
| - wpłaty PKOL/program Solidarności OI./                                     | 43.767,92 zł    |
| - wpłata M. St. Warszawy                                                    | 15.000,00 zł    |
| - wpłaty klubów sportowych                                                  | 56.910,00 zł    |
| - wpłaty federacji                                                          | 125.245,49 zł   |
| - sprzedaż konia                                                            | 2.000,00 zł     |

2. Koszty realizacji zadań statutowych wg struktury 3.442.123,95 zł
- amortyzacja 136.676,85 zł
  - zużycie materiałów i energii 291.277,99 zł
  - usługi obce 475.760,21 zł
  - wynagrodzenia 1.000.098,30 zł
  - ubezpieczenia społeczne 119.379,53 zł
  - pozostałe koszty 1.418.931,07 zł
3. Struktura przychodów i kosztów ze względu na źródła finansowania

|                              | Działalność statutowa nieodpłatna |                  |             |                 |           | Działalność statutowa odpłatna |           |            |                |                | Pozostała działalność statutowa | Razem        |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------|-------------|-----------------|-----------|--------------------------------|-----------|------------|----------------|----------------|---------------------------------|--------------|
|                              | Dotacja MSiT                      | Środki UIPM/ECMP | Środki PKOL | M. St. Warszawa | Darowizna | OSSM                           | Zawodnicy | Federacje  | Sprzedaż konia | Kluby sportowe | Składki licencje                |              |
| Przychody                    | 2 985 831,00                      | 42 842,92        | 43 767,92   | 15 000,00       | 50 000,00 | 45 300,00                      | 14 544,38 | 125 245,49 | 2 000,00       | 6 910,00       | 23 140,00                       | 3 354 581,71 |
| Koszty                       | 2 985 911,31                      | 42 842,92        | 43 767,92   | 15 000,00       | 50 000,00 | 16 839,48                      | 14 544,38 | 125 245,49 |                | 6 910,00       | 139 062,45                      | 3 442 123,95 |
| amortyzacja                  |                                   |                  |             |                 |           |                                |           |            |                |                | 136 676,85                      | 136 676,85   |
| zużycie materiałów i energii | 267 189,13                        |                  |             | 600,00          | 15 373,30 | 3 891,11                       |           | 1 412,90   | 2 000,00       |                | 811,55                          | 291 277,99   |
| usługi obce                  | 440 198,54                        |                  |             | 9 095,00        | 21 244,49 | 36,90                          |           | 4 434,98   |                | 750,30         |                                 | 475 760,21   |
| wynagrodzenia                | 964 085,65                        |                  |             | 5 306,00        | 9 834,32  | 5 200,00                       |           | 16 712,73  |                |                |                                 | 1 000 098,30 |
| ubezpieczenia                | 114 911,44                        |                  |             |                 | 1 635,69  |                                |           | 1 793,00   |                |                |                                 | 119 379,53   |
| pozostałe koszty             | 1 199 526,55                      | 42 842,92        | 43 767,92   |                 | 1 912,20  | 7 711,47                       | 14 544,38 | 100 891,88 |                | 6 159,70       | 1 574,06                        | 1 418 931,07 |

4. Koszty finansowe 2.339,74 zł
- odsetki od zobowiązań 245,33 zł
  - ujemne różnice kursowe 2,094,41 zł
5. Kalkulacja podatku dochodowego

| KALKULACJA DLA PODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB PRAWNYCH ZA 2018 ROK. |                                                       |         |                     | Amortyzacja | Rezerwa | Odpis aktualizacji należności | Przychody operacyjne | Suma         | CIT                 |
|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------|---------------------|-------------|---------|-------------------------------|----------------------|--------------|---------------------|
|                                                                  |                                                       |         | RZiS                |             |         |                               |                      |              |                     |
| <b>Przychód podatkowy</b>                                        |                                                       |         | <b>3 494 759,33</b> |             |         |                               |                      |              | <b>3 409 193,71</b> |
| 1                                                                | Przychody wg RZiS                                     | poz. A  | 3 354 581,71        |             |         |                               |                      |              | 3 354 581,71        |
|                                                                  |                                                       | poz. D. | 140 177,62          |             |         |                               | 140 177,62           |              | 0,00                |
|                                                                  |                                                       | poz. G. | 0,00                |             |         |                               |                      |              | 0,00                |
| 2                                                                | Przychody z nieodpłatnych świadczeń - samochód z PKOL |         | 0,00                |             |         |                               |                      |              | 54 612,00           |
| <b>Koszt podatkowy</b>                                           |                                                       |         | <b>462 632,90</b>   |             |         |                               |                      |              | <b>321 556,05</b>   |
| 1                                                                | Koszty wg RZiS                                        | poz. B. | 3 442 123,95        | 136 676,85  |         |                               | 136 676,85           | 3 305 447,10 |                     |
|                                                                  |                                                       | poz. E. | 4 000,21            |             |         | 4 400,00                      | 4 400,00             | -399,79      |                     |
|                                                                  |                                                       | poz. H. | 2 339,74            |             |         |                               | 0,00                 | 2 339,74     |                     |
| 2                                                                | Dotacja                                               |         | 2 985 831,00        |             |         |                               |                      | 2 985 831,00 |                     |
| <b>Dochód podatkowy</b>                                          |                                                       |         | <b>3 032 126,43</b> |             |         |                               |                      |              | <b>3 087 637,66</b> |
| Przychód zwolniony                                               |                                                       |         |                     |             |         |                               |                      | 2 985 831,00 |                     |
| Dochód zwolniony przeznaczony na działalność statutową           |                                                       |         |                     |             |         |                               |                      | 101 806,66   |                     |
| Podatek                                                          |                                                       |         |                     |             |         |                               |                      |              | 0,00                |

6. Informacja o przeciętnym zatrudnieniu:

| Wyszczególnienie                                          | przeciętne zatrudnienie w roku |           |
|-----------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------|
|                                                           | poprzedzającym                 | obrotowym |
| Pracownicy umysłowi                                       | 5                              | 6         |
| Pracownicy na stanowiskach robotniczych                   |                                |           |
| Pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju               |                                |           |
| Uczniowie                                                 |                                |           |
| Osoby przebywające na urloпах bezpłatnych i wychowawczych |                                |           |
| <b>Razem</b>                                              | <b>5</b>                       | <b>6</b>  |

7. Informacja o wynagrodzeniu biegłego:

| Lp.           | Wyszczególnienie                             | wynagrodzenie ogółem | w tym:          |             |
|---------------|----------------------------------------------|----------------------|-----------------|-------------|
|               |                                              |                      | wypłacone       | należne     |
| 1.            | Obowiązkowe badanie sprawozdania finansowego | 7 380,00             | 7 380,00        | 0,00        |
| 2.            | Dobrowolne badanie sprawozdania finansowego  |                      |                 |             |
| 3.            | inne usługi poświadczające                   |                      |                 |             |
| 4.            | Doradztwo podatkowe                          |                      |                 |             |
| 5.            | Pozostałe usługi                             |                      |                 |             |
| <b>Razem:</b> |                                              | <b>7 380,00</b>      | <b>7 380,00</b> | <b>0,00</b> |

8. W roku obrotowym wypłacono członkom Zarządu i Komisji Rewizyjnej łączne wynagrodzenie w wysokości 86 538,00 z tytułu pracy w charakterze trenerów w podziale na:

- Zarząd - kwota 57 738,00,
- Komisji Rewizyjna - kwota 28 800,00

9. W 2018 Związek miał do swojej dyspozycji oddany nieodpłatnie w użytkowanie samochód marki toyota avensis.

10. Związek nie udzielał gwarancji, poręczeń i innych zobowiązań związanych z działalnością statutową.

11. Pozostałe punkty z załącznika nr 1 nie ujęte w informacji dodatkowej nie występują.

## BILANS

sporządzony na dzień:

31 grudzień 2018

## A K T Y W A

2017-12-31

2018-12-31

(dane porównywane)

|                                                   |            |            |
|---------------------------------------------------|------------|------------|
| A. Aktywa trwałe                                  | 457 795,41 | 766 568,56 |
| II. Rzeczowe aktywa trwałe                        | 457 795,41 | 766 568,56 |
| 1. Środki trwałe                                  | 457 795,41 | 766 568,56 |
| c) urządzenia techniczne i maszyny                | 4 687,39   | 194,56     |
| d) środki transportu                              | -          | -          |
| e) inne środki trwałe                             | 453 108,02 | 766 374,00 |
| 2. Środki trwałe w budowie                        |            |            |
| 3. Zaliczki na środki trwałe w budowie            | -          | -          |
| III. Należności długoterminowe                    |            |            |
| IV. Inwestycje długoterminowe                     |            |            |
| V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe      |            |            |
| B. Aktywa obrotowe                                | 66 623,51  | 103 182,01 |
| I. Zapasy                                         | -          | -          |
| II. Należności krótkoterminowe                    | -          | 1 032,00   |
| III. Inwestycje krótkoterminowe                   | 66 623,51  | 102 150,01 |
| 1. Krótkoterminowe aktywa finansowe               | 66 623,51  | 102 150,01 |
| c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne       | 66 623,51  | 102 150,01 |
| - środki pieniężne w kasie i na rachunkach        | 66 623,51  | 102 150,01 |
| - inne środki pieniężne                           | -          | -          |
| - inne aktywa pieniężne                           | -          | -          |
| 2. Inne inwestycje krótkoterminowe                | -          | -          |
| IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe    | -          | -          |
| C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy | -          | -          |
| D. Udziały (akcje) własne                         | -          | -          |
| Aktywa razem                                      | 524 418,92 | 869 750,57 |

## BILANS

sporządzony na dzień:

31 grudzień 2018

## P A S Y W A

2017-12-31

2018-12-31

(dane porównywalne)

|                                                                                                        |             |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|
| A. Kapitał (fundusz) własny                                                                            | 69 333,58   | 115 629,01 |
| I. Kapitał (fundusz) podstawowy                                                                        | 48 774,70   | 48 774,70  |
| II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:                                                                 | 36 765,64   | 20 558,88  |
| III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:                                                   |             |            |
| IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:                                                    |             |            |
| V. Zysk (strata) z lat ubiegłych                                                                       |             |            |
| VI. Zysk (strata) netto                                                                                | - 16 206,76 | 46 295,43  |
| VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)                                    |             |            |
| B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania                                                              | 455 085,24  | 754 121,56 |
| I. Rezerwy na zobowiązania                                                                             | 10 918,83   | -          |
| 3. Pozostałe rezerwy                                                                                   | 10 918,83   | -          |
| - długoterminowe                                                                                       |             |            |
| - krótkoterminowe                                                                                      | 10 918,83   | -          |
| 1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych                                                            | -           | -          |
| a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:                                                    | -           | -          |
| - do 12 miesięcy                                                                                       |             |            |
| - powyżej 12 miesięcy                                                                                  |             |            |
| b) inne                                                                                                |             | -          |
| 2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale      | -           | -          |
| 3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek                                                            | 1 018,00    | 200,00     |
| a) kredyty i pożyczki                                                                                  |             |            |
| b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych                                                     |             |            |
| c) inne zobowiązania finansowe                                                                         |             |            |
| d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:                                                    | -           | -          |
| - do 12 miesięcy                                                                                       |             |            |
| - powyżej 12 miesięcy                                                                                  |             |            |
| e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi                                                              |             |            |
| f) zobowiązania wekslowe                                                                               |             |            |
| g) z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych | 1 018,00    | 200,00     |
| h) z tytułu wynagrodzeń                                                                                |             |            |
| i) inne                                                                                                |             |            |
| 4. Fundusze specjalne                                                                                  |             |            |
| IV. Rozliczenia międzyokresowe                                                                         | 443 148,41  | 753 921,56 |
| 1. Ujemna wartość firmy                                                                                |             |            |
| 2. Inne rozliczenia międzyokresowe                                                                     | 443 148,41  | 753 921,56 |
| - długoterminowe                                                                                       | 280 148,41  | 551 921,56 |
| - krótkoterminowe                                                                                      | 163 000,00  | 202 000,00 |
| Pasywa razem                                                                                           | 524 418,82  | 869 750,57 |

| <b>Polski Związek Pięcioboju Nowoczesnego</b><br><b>Warszawa, Marymoncka 34</b><br><b>NIP: 5221926856</b><br><b>Regn: 000866159</b><br><b>Wyszczególnienie</b> |  | <b>RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT</b><br>za okres<br><b>od 01.01.2018 do 31.12.2018</b><br><i>(Wariant porównawczy)</i> |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
|                                                                                                                                                                |  | 2017-12-31                                                                                                       | 2018-12-31          |
|                                                                                                                                                                |  | 1                                                                                                                | 2                   |
| <b>A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>                                                                                               |  | <b>3 479 492,89</b>                                                                                              | <b>3 354 581,71</b> |
| - od jednostek powiązanych                                                                                                                                     |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| I. Przychody netto ze sprzedaży produktów i usług                                                                                                              |  | 258 054,59                                                                                                       | 368 750,71          |
| II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)                                                                     |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki                                                                                                  |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów                                                                                                          |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| V. Dotacja                                                                                                                                                     |  | 3 221 438,30                                                                                                     | 2 985 831,00        |
| <b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>                                                                                                                      |  | <b>3 646 129,25</b>                                                                                              | <b>3 442 123,95</b> |
| I. Amortyzacja                                                                                                                                                 |  | 167 276,76                                                                                                       | 136 676,85          |
| II. Zużycie materiałów i energii                                                                                                                               |  | 608 998,56                                                                                                       | 291 277,99          |
| III. Usługi obce                                                                                                                                               |  | 665 227,36                                                                                                       | 475 760,21          |
| IV. Podatki i opłaty                                                                                                                                           |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| V. Wynagrodzenia                                                                                                                                               |  | 921 141,84                                                                                                       | 1 000 098,30        |
| VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia                                                                                                                 |  | 56 190,43                                                                                                        | 119 379,53          |
| - emerytalne                                                                                                                                                   |  | 55 628,29                                                                                                        | 60 609,63           |
| VII. Pozostałe koszty rodzajowe                                                                                                                                |  | 1 171 666,01                                                                                                     | 1 418 931,07        |
| VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów                                                                                                                 |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| <b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>                                                                                                                     |  | <b>-166 636,36</b>                                                                                               | <b>-87 542,24</b>   |
| <b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>                                                                                                                       |  | <b>167 276,82</b>                                                                                                | <b>140 177,62</b>   |
| I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych                                                                                                      |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| II. Dotacje                                                                                                                                                    |  | 167 276,76                                                                                                       | 136 676,85          |
| III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych                                                                                                              |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| IV. Inne przychody operacyjne                                                                                                                                  |  | 0,06                                                                                                             | 3 500,77            |
| <b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>                                                                                                                          |  | <b>10 852,93</b>                                                                                                 | <b>4 000,21</b>     |
| I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych                                                                                                    |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych                                                                                                              |  | 1 400,00                                                                                                         | 2 000,00            |
| IV. Inne koszty operacyjne                                                                                                                                     |  | 0,00                                                                                                             | 2 000,21            |
| IV. Rezerwy                                                                                                                                                    |  | 9 452,93                                                                                                         | 0,00                |
| <b>F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>                                                                                                     |  | <b>-10 212,47</b>                                                                                                | <b>48 635,17</b>    |
| <b>G. Przychody finansowe</b>                                                                                                                                  |  | <b>0,00</b>                                                                                                      | <b>0,00</b>         |
| I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:                                                                                                                       |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| II. Odsetki, w tym:                                                                                                                                            |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:                                                                                                        |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych                                                                                                                  |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| V. Inne                                                                                                                                                        |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| <b>H. Koszty finansowe</b>                                                                                                                                     |  | <b>5 994,29</b>                                                                                                  | <b>2 339,74</b>     |
| I. Odsetki, w tym:                                                                                                                                             |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| - dla jednostek powiązanych                                                                                                                                    |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:                                                                                                       |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| - w jednostkach powiązanych                                                                                                                                    |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych                                                                                                                 |  | 0,00                                                                                                             | 0,00                |
| IV. Inne                                                                                                                                                       |  | 5 994,29                                                                                                         | 2 339,74            |
| <b>I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)</b>                                                                                                                         |  | <b>-16 206,76</b>                                                                                                | <b>46 295,43</b>    |
| <b>J. Podatek dochodowy</b>                                                                                                                                    |  | <b>0,00</b>                                                                                                      | <b>0,00</b>         |
| <b>K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>                                                                                        |  | <b>0,00</b>                                                                                                      | <b>0,00</b>         |
| <b>L. Zysk (strata) netto (I-J-K)</b>                                                                                                                          |  | <b>-16 206,76</b>                                                                                                | <b>46 295,43</b>    |

Warszawa, 11.06.2019

Główny Księgowy

Zarząd